



DATO
06. sep. 2023

SAGSNR.
22-010372

Budgetnotat nr. 26

Pulje til sociale normeringer

Mustapha Abdul-Rahim Badr, Venstre, har stillet følgende spørgsmål vedrørende Budget 2023 til administrationen:

"Børne og undervisningsministeriet har oplyst at kommunerne får tildelt millionbeløb til flere pædagoger.

Jeg vil høre om Kalundborg kommune kommer til at bruge de penge til at ansætte flere pædagoger eller er der lagt op til besparelse i vores budget på børneområdet

Regeringen og aftalepartierne har med aftale om minimumsnormeringer og finansloven for 2020 aftalt, at sammenlægge og videreføre de to tidligere afsatte puljer til sociale normeringer på i alt ca. 330 millioner kroner årligt varigt. Det er konkret:

- Puljen til flere pædagoger og pædagogiske assistenter til institutioner med mange 0-2-årige sårbare og udsatte børn
- Puljen til flere pædagoger til institutioner med mange børn i udsatte positioner

For at sikre en ubureaukratisk tildelingsmodel er aftalepartierne enige om, at de to puljer lægges sammen fra 2023 og udmøntes samlet til institutionerne. Udmøntningen sker på baggrund af en opgørelse af de indskrevne børns socioøkonomiske baggrund.

De nærmere rammer og den konkrete udmelding om, hvordan puljen fordeles, offentliggøres i løbet af 2022.

Børne- og Undervisningsministeriet har oplyst KL, at de har fremrykket tidsplanen. Det betyder, at udmelding vedr. puljen til kommunerne først sker i uge 38. herefter vil kommunerne medio september til medio oktober ansøge om puljemidlerne.

Hvorefter i medio/ultimo november får kommunerne svar på deres ansøgninger, hvorpå der er givet et betinget tilsagn med forbehold for finanslovsprocessen og finanslovens vedtagelse.

Ministeriet præciserer desuden, at kriteriet for institutioner som er berettiget til tilskud fra puljen er, hvis institutionen har min. 25 pct. indskrevne børn, der modtager mindst 80 pct. økonomisk fripladstilskud, opgjort pr. 1. oktober 2022.

Kontakt

Dermed er det ikke muligt og vide, hvorvidt Kalundborg Kommune vil bruge disse midler, fordi det afhænger af om institutionerne er berettiget baseret på børnetal pr. 1. oktober 2022.